
UCHWAŁA NR LX/601/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Koła na lata 2023-2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową miasta Koła na lata 2023-2028 następująco: 

1. dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, 
przychody budżetu, rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. wykaz wieloletnich przedsięwzięć finansowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych 
w prognozie przedsięwzięć. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Koła do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
o których mowa § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się w całości uchwałę nr XLIV/475/2021 Rady Miejskiej Koła z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Koła na lata 2022 – 2028, zmienionej uchwałą nr 
XLV/481/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 26 stycznia 2022 roku, uchwałą nr XLVI/490/2022 Rady Miejskiej 
Koła z dnia 23 lutego 2022 roku, uchwałą nr XLVII/506/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 30 marca 2022 roku, 
uchwałą nr XLIX/512/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 kwietnia 2022 roku, uchwałą nr L/521/2022 Rady 
Miejskiej Koła z dnia 24 maja 2022 roku, uchwałą nr LI/531/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 22 czerwca 
2022 roku, uchwałą nr LIV/545/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 31 sierpnia 2022 roku, uchwałą nr 
LV/556/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 28 września 2022 roku, uchwałą nr LVI/572/2022 Rady Miejskiej 
Koła z dnia 26 października 2022 roku, uchwałą Nr LVII/589/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 23 listopada 
2022 roku, uchwałą LIX/595/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 20 grudnia 2022 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr LX/601/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 stycznia 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 106 663 967,27 98 470 398,27 20 916 133,00 4 857 665,00 21 730 630,00 13 164 324,27 37 801 646,00 20 100 000,00 8 193 569,00 2 350 000,00 5 818 569,00

2024 101 128 086,00 101 128 086,00 21 564 533,00 5 008 253,00 22 404 280,00 13 096 157,00 39 054 863,00 21 064 800,00 0,00 0,00 0,00

2025 103 900 576,00 103 900 576,00 22 233 034,00 5 163 509,00 23 098 813,00 13 502 138,00 39 903 082,00 21 717 809,00 0,00 0,00 0,00

2026 106 407 748,00 106 407 748,00 22 877 792,00 5 313 251,00 23 768 679,00 13 839 691,00 40 608 335,00 22 260 754,00 0,00 0,00 0,00

2027 106 407 748,00 106 407 748,00 22 877 792,00 5 313 251,00 23 768 679,00 13 839 691,00 40 608 335,00 22 260 754,00 0,00 0,00 0,00

2028 106 407 748,00 106 407 748,00 22 877 792,00 5 313 251,00 23 768 679,00 13 839 691,00 40 608 335,00 22 260 754,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 110 669 314,84 98 690 940,84 49 281 465,66 0,00 0,00 843 000,00 0,00 0,00 11 978 374,00 11 978 374,000,00 2 240 282,00

2024 98 298 086,00 94 648 086,00 51 632 567,00 0,00 0,00 1 087 502,00 0,00 0,00 3 650 000,00 3 650 000,000,00 3 650 000,00

2025 100 941 799,00 100 791 799,00 53 233 177,00 0,00 0,00 838 527,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,000,00 150 000,00

2026 103 907 748,00 103 907 748,00 54 564 006,00 0,00 0,00 473 551,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 103 907 748,00 103 907 748,00 54 564 006,00 0,00 0,00 315 333,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 104 307 748,00 104 307 748,00 54 564 006,00 0,00 0,00 150 205,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -4 005 347,57 0,00 6 505 347,57 2 930 000,00 430 000,00 466 524,83 466 524,83 3 108 822,74 3 108 822,74

2024 2 830 000,00 2 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 958 777,00 2 958 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 830 000,00 2 830 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 958 777,00 2 958 777,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 888 777,00 0,00 -220 542,57 3 354 805,000,00

2024 x x x x 0,00 10 058 777,00 0,00 6 480 000,00 6 480 000,000,00

2025 x x x x 0,00 7 100 000,00 0,00 3 108 777,00 3 108 777,000,00

2026 x x x x 0,00 4 600 000,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 100 000,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,92% 1,31% 10,12% 9,95% TAK TAK4,07%

2024 4,45% 8,60% 9,18% 9,01% TAK TAK8,60%

2025 4,20% 4,37% 8,38% 8,21% TAK TAKx

2026 3,21% 3,21% 6,24% 6,34% TAK TAKx

2027 3,04% 3,04% 5,18% 5,28% TAK TAKx

2028 2,43% 2,43% 4,71% 4,81% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 494 631,27 494 631,27 494 631,27 0,00 0,00 0,00 991 244,63 991 244,63 886 824,89

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 8 394 546,34 1 245 902,34 7 148 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 761 420,33 111 420,33 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 150 076,00 76,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 76,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 76,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 458 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do uchwały nr LX/601/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 stycznia 2023
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 039 800,50 8 394 546,34 3 761 420,33 150 076,00 76,00 76,00

1.a - wydatki bieżące 3 146 859,95 1 245 902,34 111 420,33 76,00 76,00 76,00

1.b - wydatki majątkowe 18 892 940,55 7 148 644,00 3 650 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 203 054,10 893 741,53 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 947 218,45 893 741,53 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 „GREEN SCHOOL MANAGEMENT” w ramach ERASMUS+ -

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Adama Mickiewicza

w Kole z Oddziałami
Przedszkolnymi i

Sportowymi

2020 2023 121 054,10 54 470,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło - Żłobek Miejski 2021 2023 1 826 164,35 839 271,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 255 835,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło - Żłobek Miejski 2021 2023 255 835,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 19 836 746,40 7 500 804,81 3 761 420,33 150 076,00 76,00 76,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 199 641,50 352 160,81 111 420,33 76,00 76,00 76,00

1.3.1.1 Dopłaty do spółki KTBS Sp. z o.o. w Kole - Urząd Miejski 2017 2023 254 467,00 43 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Bankowa obsługa budżetu - Urząd Miejski 2017 2024 210 500,00 30 000,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Użytkowanie gruntów pokrytych wodami - Urząd Miejski 2017 2027 822,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00

1.3.1.4
Płatności mobilne za parkowanie pojazdów w strefie płatnego
parkowania za pomocą telefonu komórkowego -

Urząd Miejski 2019 2023 6 352,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dzierżawa terminali mobilnych wraz z drukarkami oraz
oprogramowaniem do prowadzenia kontroli obowiązku wnoszenia opłat
przez kierujących w strefie płatnego parkowania -

Urząd Miejski 2019 2023 45 277,39 1 886,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Dostęp do połączeń głosowych przychodzących oraz wychodzących w
technologii VoIP z numerami stacjonarnymi oraz komórkowymi w ruchu
krajowym i międzynarodowym -

Urząd Miejski 2020 2023 65 520,00 18 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 Serwis Asystent Postępowania - Urząd Miejski 2021 2023 39 360,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 Monografia Miasta Koła - Urząd Miejski 2021 2023 89 200,00 89 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1 0,00 5 995 258,73

1.a 0,00 163 533,70

1.b 0,00 5 831 725,03

1.1 0,00 123 453,70

1.1.1 0,00 123 453,70

1.1.1.1 0,00 54 470,25

1.1.1.2 0,00 68 983,45

1.1.2 0,00 0,00

1.1.2.1 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 5 871 805,03

1.3.1 0,00 40 080,00

1.3.1.1 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00

1.3.1.3 0,00 380,00

1.3.1.4 0,00 0,00

1.3.1.5 0,00 0,00

1.3.1.6 0,00 0,00

1.3.1.7 0,00 0,00

1.3.1.8 0,00 39 700,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.9
Dzierżawa włókna ciemnego pomiędzy Ratuszem a budynkiem Straży
Miejskiej -

Urząd Miejski 2021 2024 14 568,12 4 856,04 809,34 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w
Gminie Miejskiej Koło -

Urząd Miejski 2021 2023 146 020,00 30 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11 System Legalis Administracja - Urząd Miejski 2022 2024 23 354,99 7 785,00 7 784,99 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miejskiej Koło wraz z
jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury -

Urząd Miejski 2022 2024 285 750,00 95 250,00 95 250,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Studium programowo – przestrzenne zagospodarowania ruin zamku
kolskiego wraz z terenem sąsiadującym -

Urząd Miejski 2022 2023 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 637 104,90 7 148 644,00 3 650 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Realizacja wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie
infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim -

Urząd Miejski 2016 2025 13 486 537,40 2 216 282,00 3 650 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło - Żłobek Miejski 2021 2023 218 205,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa ulicy Krętej w Kole - Urząd Miejski 2022 2023 1 351 360,00 1 351 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa ulicy Jaśminowej w Kole - Urząd Miejski 2022 2023 1 322 728,00 1 322 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa ulicy Różanej w Kole - Urząd Miejski 2022 2023 1 985 459,00 1 985 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa ulicy Zakładowej w Kole - dokumentacja projektowa - Urząd Miejski 2022 2023 23 370,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Budowa ulicy Reymonta w Kole - dokumentacja projektowa - Urząd Miejski 2022 2023 23 370,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Budowa ulicy Miłosnej w Kole - dokumentacja projektowa - Urząd Miejski 2022 2023 66 420,00 66 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa ulic: Wiśniowej, Morelowej i Czereśniowej w Kole -
dokumentacja projektowa -

Urząd Miejski 2022 2023 59 655,00 59 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Budowa ulicy Kazimierza Wielkiego - dokumentacja projektowa - Urząd Miejski 2022 2023 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1.3.1.9 0,00 0,00

1.3.1.10 0,00 0,00

1.3.1.11 0,00 0,00

1.3.1.12 0,00 0,00

1.3.1.13 0,00 0,00

1.3.2 0,00 5 831 725,03

1.3.2.1 0,00 5 830 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,84

1.3.2.4 0,00 0,56

1.3.2.5 0,00 0,63

1.3.2.6 0,00 0,00

1.3.2.7 0,00 0,00

1.3.2.8 0,00 0,00

1.3.2.9 0,00 0,00

1.3.2.10 0,00 1 723,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 4



 
 

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

miasta Koła na lata 2023 - 2028 

 

Uwagi ogólne: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 

wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 

finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej 

analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z 

perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa 

jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 

publicznymi. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła jest projekt budżetu miasta 

Koła na 2023 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Miasta Koła za lata 2020 i 2021, 

wartości planowane na koniec III kwartału 2022 roku oraz wytyczne Ministra Finansów i 

podstawowe wskaźniki makroekonomiczne. 

Założono, że w roku 2023 będą kontynuowane zadania podjęte w latach poprzednich. 

Kwoty dochodów podatkowych realizowanych przez gminę w poszczególnych latach wykazują 

tendencję wzrostową zgodnie z przewidywaniami wzrostem PKB, prognozowane kwoty wydatków 

uwzględniają przewidywany poziom inflacji. 

Ze względu na konieczność finansowania ze środków własnych coraz szerszego zakresu zadań, przy 

jednoczesnym istotnym zmniejszaniu wpływów z PIT, wynikającym z wprowadzonych ustaw, 

konieczne będzie ograniczenie wydatków bieżących budżetu gminy przy zapewnieniu finansowania 

zadań obligatoryjnych, a także zadbanie o poszukiwanie dodatkowych źródeł dochodów budżetu. 

Umożliwi to realizację rozpoczętych zadań i pozwoli na spłatę zadłużenia. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zakłada, iż wieloletnia 

prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego i co najmniej trzech kolejnych lat 

budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną 

część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres na który zaciągnięto lub planuje się 

zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 

2028. W związku z powyższym Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Koła została przygotowana 

na lata 2023 – 2028. 

Kwoty wydatków wynikające z limitu wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 

prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i 

gwarancji. 

Przy opracowywaniu prognozy pozycji budżetowych Miasta Koła wykorzystano dwa podstawowe 

mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik inflacji. Na ich 

podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków.  

Założenia przyjęto na podstawie wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 

ustaw, opublikowane przez Ministra Finansów. 

 
Kategoria 

 
2023 2024 2025 2026 

PKB (%) 

 
101,7 103,1 103,1 102,9 

Średnioroczny 

wzrost cen towarów 

i usług 

konsumpcyjnych 

109,8 104,8 103,1 102,5 

 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF, 

wynikają z wartości zawartych w budżecie miasta na 2023 rok. Od 2024 roku do 2026 roku dochody 

bieżące ustalono za pomocą wskaźników makroekonomicznych. Dla lat 2027 – 2028 przyjęto takie 

same kwoty dochodów i wydatków jak dla roku 2026.  

 

Dochody 

Prognozy dochodów Miasta Koła dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 

sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 

pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 1



1. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

2. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 

3. Subwencje ogólne, 

4. Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące, 

5. Pozostałe dochody (m.in. podatki i opłaty lokalne, wpływy z usług, z najmu, odsetki), w tym: 

z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. Dochody ze sprzedaży majątku, 

2. Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Miasta Koła oraz 

przewidywania na lata następne, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 

wskaźnikami makroekonomicznymi.  

Przy planowaniu dochodów z tytułu podatków od nieruchomości i środków transportowych oraz 

opłaty za gospodarowanie odpadami założono wzrost w latach 2024 - 2026 o wskaźnik inflacji. 

  
Kategoria dochodu Planowany wzrost o kwotę w złotych w stosunku do roku poprzedniego 

dla roku 2024 dla roku 2025 dla roku 2026 

Podatek od nieruchomości 964.800,00 653.009,00 542.945,00 

Podatek od środków 

transportowych 

43.200,00 29.239,00 24.311,00 

Opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

245.217,00 165.971,00 137.997,00 

Razem 1.253.217,00 848.219,00 705.253,00 

 

Przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 

oraz od osób prawnych (CIT) na lata 2024 - 2026 przyjęto ich wzrost o wskaźnik PKB. W ten sam 

sposób zaplanowano wielkość planu dla subwencji ogólnej. 

Planując kwotę dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące na latach 2024 - 2026 założono 

ich wzrost o prognozowany wskaźnik inflacji (korygując uprzednio plan dochodów w roku 2023 o 

kwotę 531.861,27 zł, tj. dofinansowanie na podstawie umowy Nr RPWP.06.04.01-30-0006/20-00 

projektu „Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, dofinansowanie w związku z podpisanym aneksem nr 

1 do umowy nr 2020-1SK01-KA229-078269_2 Projektu „GREEN SCHOOL MANAGEMENT’ w 

ramach ERASMUS+, dotację na wypłatę dodatków węglowych i elektrycznych dla gospodarstw 

domowych wraz z kosztami obsługi, jak również o kwotę 136.130,00 zł tj. dotacje z Powiatu 

Kolskiego).  

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 

regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na 

rynku nieruchomości. Dlatego wpływ dochodów ze sprzedaży majątku założono jedynie w 2023 

roku.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej planuje się dochody z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w ramach dochodów bieżących w roku 2023 – środki w kwocie 469.289,80 zł 

na kontynuację realizacji projektu  „Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło” na podstawie umowy 

nr RPWP.06.04.01-30-006/20-00 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Planuje się również dotację w kwocie 25.341,47 zł na 

kontynuację realizacji projektu „GREEN SCHOOL MANAGEMENT” w ramach ERASMUS+ dla 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kole, w związku z podpisanym aneksem nr 1 do umowy nr 2020-

1SK01-KA229-078269_2 wydłużającym okres realizacji programu do 31 sierpnia 2023 r. 

Wydatki 

Dla wydatków bieżących w roku 2023 przyjęto budżet miasta na 2023 rok. Od 2024 roku wielkość 

planu wydatków ustalono w oparciu o pomniejszenie wielkości planowanych dochodów o 

przypadające w danym roku rozchody. Przewiduje się wzrost ogólnego poziomu wynagrodzeń i 

składek od nich naliczanych o prognozowany wskaźnik inflacji. Wydatki na obsługę długu 

zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat już zaciągniętych kredytów oraz kredytu 

planowanego do zaciągnięcia w roku 2023. Na tej samej podstawie zaplanowano wysokość 

rozchodów. Wydatki bieżące, w tym objęte limitem, zgodnie z załącznikiem nr 2 obrazującym 

planowane do realizacji wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, przyjęto zgodnie z uchwałą Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 2



Miejskiej Koła nr LIX/595/2022 z dnia 20 grudnia 2022 roku oraz zmianą w zakresie 

przedsięwzięcia pn. „Realizacja wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie infrastruktury 

drogowej z Powiatem Kolskim” przedstawionych w projekcie uchwały w miesiącu listopadzie br. W 

części 1.1.1 (zał. 2) wydatki bieżące ujęte zostały dwa programy z udziałem środków europejskich. 

Pod pozycją 1.1.1.1 „GREEN SCHOOL MANAGEMENT” w ramach ERASMUS+ kontynuowany 

przez Szkołę Podstawową nr 2 w Kole, w oparciu o aneks nr 1 do umowy nr 2020-1SK01-KA229-

078269_2, wydłużający okres realizacji programu do 31 sierpnia 2023 r.  Pod pozycją 1.1.1.2 „Nowe 

miejsca żłobkowe w Mieście Koło” realizowany przez Żłobek Miejski w Kole, który występuje 

również w części wydatków majątkowych (poz. 1.1.2.1 i 1.3.2.2), gdyż jest on realizowany do 2023 

roku, mimo że wydatki majątkowe w tym zakresie nie występują.  

Dla wydatków majątkowych w roku 2023 przyjęto projekt budżetu. Oprócz przedsięwzięć 

przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki jednoroczne. Plan wydatków majątkowych 

dla roku 2024 i 2025 ustalono w oparciu o planowane wsparcie finansowe dla Powiatu Kolskiego na 

kontynuację realizacji zadania pn. „Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej 

nr 3205P”. Wsparcie na wspomniane zadanie pojawiło się już w planie wydatków majątkowych roku 

2023 i zapisane jest w części załącznika nr 2 pod pozycją 1.3.2.1 „Realizacja wspólnych 

przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim”. Od roku 

2026 - nie planuje się wydatków majątkowych.  

Przychody  

W roku 2023 w kolumnie 4.3 (zał. Nr 1) ujęto przychody z § 950 w kwocie 3.108.822,74 zł, które 

stanowią środki z tytułu dodatkowego udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych w roku 2022 (dochody te na podstawie informacji Ministra Finansów o sygnaturze 

ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 r. zwiększyły plan dochodów w roku 2022 w dziale 756 

rozdział 75621 § 0010 w kwocie 3.025.015,00 zł), niewydatkowany w roku ubiegłym wkład własny 

Gminy dotyczący realizacji przedsięwzięcia pn. „Nowe miejsca żłobkowe w Mieście Koło” w 

kwocie 46.594,74 zł oraz niewykorzystane w roku ubiegłym, środki finansowe w kwocie 37.213,00 

zł na wydruk publikacji pt. „Księga Kolska”. W kolumnie 4.2 ujęto przychody z § 906 w kwocie 

392.193,62 zł, które stanowią rozliczenie zaplanowanych a niewydatkowanych w roku ubiegłym 

środków finansowych na realizację przedsięwzięć pn. „Nowe miejsca żłobkowe w mieście Koło” w 

kwocie 265.561,74 zł, pn. „GREEN SCHOOL MANAGEMENT’ w ramach ERASMUS+ w kwocie 

29.128,78 zł oraz projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w kwocie 97.503,10 zł, jak również 

przychody z § 905 w kwocie 74.331,21 zł, które stanowią niewykorzystane w roku 2022 środki 

pieniężne pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W celu sfinansowania wydatków 

majątkowych, konieczne będzie zaciągnięcie długu w wysokości 2.930.000,00 zł, którego spłatę 

przewidziano na lata 2024 – 2028 (330.000,00 zł w roku 2024, 500.000,00 zł w roku 2025 oraz po 

700.000,00 zł w latach 2026, 2027 i 2028). 

Rozchody 

Na dzień 01.01.2023 roku kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 

obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniesie 15.388.777,00 zł. Po 

uregulowaniu rozchodów zaplanowanych na rok 2023, na dzień 31.12.2023 roku zadłużenie 

stanowić będzie kwotę 12.888.777,00 zł.  W poszczególnych latach spłata rat kredytów przedstawiać 

się będzie następująco: 

 
Rok 

spłaty 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 razem 

Kwota 

spłaty 

kredytu 

2.500.000,00 2.830.000,00 2.958.777,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.100.000,00 15.388.777,00 

 

Od roku 2024 kwotę planowanych nadwyżek budżetowych przeznacza się na spłatę zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 

Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Od 1 stycznia 2020 roku wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 

które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji papierów 

wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika obsługi zadłużenia 

ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na ich obsługę (odsetki, 

prowizje, opłaty).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 3



Z tabeli zawierającej wskaźniki, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych 

wynika, że relacja określona w tej regulacji prawnej w latach 2023 – 2028 kształtować się będzie 

następująco: 

Rok 

Relacja określona po lewej stronie nierówności 

we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jst oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany 

rok) – lp. 8.1 WPF (%) 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z poprzednich lat) – lp. 8.3.1 WPF 

(%) 

2023 3,92 9,95 

2024 4,45 9,01 

2025 4,20 8,21 

2026 3,21 6,34 

2027 3,04 5,28 

2028 2,43 4,81 

Prognozowana spłata zobowiązań nie przekroczy relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych. Do ustalenia relacji określonej w rat. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych na lata 2022 – 2025, przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej 

arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F5D60DA-7F45-4DA6-AE2A-D51B009F000D. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-01-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




